[bookmark: _Toc501464992]				Приложение №9
к Правилам организованных торгов АО НТБ по приобретению сельскохозяйственной продукции у сельскохозяйственных товаропроизводителей и (или) организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, произведенной сельскохозяйственными товаропроизводителями на территории Российской Федерации, в федеральный интервенционный фонд сельскохозяйственной продукции
[bookmark: _Toc501464993][bookmark: _Toc506392785]УВЕДОМЛЕНИЕ О ГОТОВНОСТИ ПОСТАВЩИКА К ПЕРЕДАЧЕ ТОВАРА

В соответствии с Договором поставки №__________ (номер договора, указанный в Выписке из реестра договоров) от «___» _________20___ года ____________________________________________________________ (Поставщик), уведомляет о готовности к передаче Вам ___________________ (_________________________________________) тонн Товара - _________________________________ федерального интервенционного фонда, на ___________________________________ элеваторе/складе, расположенном по адресу ________________________________________________________________, закупленного Вами на организованных торгах и переведенного на обособленное хранение[footnoteRef:1], а именно: [1:  Под обособленным хранением сахара белого кристаллического понимается хранение в отдельных складских помещениях либо в специально огороженных частях складских помещений, либо в отдельной упаковке, исключающее возможность смешивания с иной продукцией, обеспечивающее контролируемый доступ в помещения или к упакованной продукции.
Под обособленных хранением зерна понимается хранение в отдельных складских помещениях или силосах, исключающее возможность смешивания с зерном других фондов и/или других собственников зерна. ]

· ________(___________________________) тонн товара ______________________, размещенного в силосах №№____________________________________________ и/или в складах №№ ___________________________________________;
Настоящим подтверждаю наличие следующих документов:
· Деклараций о соответствии на поставляемую партию Товара №________________________ от «___» _________20___ года;
· Сертификаты качества Россельхознадзора на зерно №________________________ от «___» _________20___ года; или
Удостоверение о качестве сахара белого кристаллического №______________от «___» _________20___ года[footnoteRef:2]; [2:  Может быть указан иной документ, подтверждающий безопасность товара, в части его соответствия санитарно-эпидемиологическим и гигиеническим требованиям.]

Декларация о соответствии №________________________от «_____»_____20______года.
Настоящим также заверяю, что все емкости и/ или помещения/секции с вышеуказанным товаром опломбированы, о чем составлен Акт №________ от «___» __________ 20___ г.

Хранитель/Элеватор/склад _________________________________________ подтверждает о своей готовности к передаче указанного выше объема товара интервенционного фонда, закупленного Вами у Поставщика __________________________________________________________ и переведенного Хранителем/Элеватором на обособленное хранение.

Хранитель/Элеватор/склад также уведомляет:
1. О проведении зачисток в силосных емкостях №№__________________________ и/или складах №№_____________________________, выделенных для хранения зерна  федерального интервенционного фонда и их обработке от вредителей хлебных запасов выполненных в 20___ г.,
2. О соответствии указанного выше объема товара качественным параметрам, определенным требованиями ГОСТа, указанного в Спецификации биржевых товаров и,
в случае зерна - Техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности зерна» ТР ТС 015/2011, что подтверждается прилагаемыми Декларациями о соответствии на поставляемую партию Товара № _________ от ______________и Сертификатами качества Россельхознадзора №_______от___________,
в случае сахара - Техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности пищевой продукции» ТР ТС 21/2011, что подтверждается Декларациями о соответствии на поставляемую партию Товара № _________ от ______________ и Удостоверениями о качестве № _________ от ______________ ,
3. О введении у Хранителя/Элеватора/склада Приказом от «___» _______20___ г. № _____ организации количественной и качественной сохранности запасов интервенционного фонда.
4. Об отсутствии у Хранителя/Элеватора/склада прав на Товар, передаваемый Поставщиком Агенту в соответствии с Договором поставки.

Предлагаемый срок передачи Товара «____» ________________20___ г. согласован с Хранителем/Элеватором/складом.

	От Поставщика:

	Генеральный директор

	Главный бухгалтер

	М.П.
	(Подпись)

	(Ф.И.О.)

	От Элеватора/склада/Хранителя:

	Генеральный директор

	Главный бухгалтер

	М.П.
	(Подпись)

	(Ф.И.О.)